
 
  



 
Verónica, 03 de febrero de 2.025 

 
 
DECRETO Nº 038/25 
 

 
Por ello, en uso de sus atribuciones: 

 
EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DE PUNTA INDIO 
 

D E C R E T A 
 

 
ARTICULO 1º: Promulgase a partir 
de la fecha, la Ordenanza Nº 1.554/25, 
sancionada por el H.C.D, el 31/01/25, 
por los motivos expuestos en el 
exordio de la presente. 
   
ARTICULO 2º: Comuníquese, 
elévese copia al H.C.D., dese al 
registro municipal y archívese. 
 
 

Verónica, 03 de febrero de 2.025 
 

 
DECRETO Nº 039/25 

 
Por ello, en uso de sus atribuciones: 

 
EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DE PUNTA INDIO 
 

D E C R E T A 
 

 
ARTICULO 1º: Promulgase a partir 
de la fecha, la Ordenanza Nº 1.555/25, 
sancionada por el H.C.D, el 31/01/25, 
por los motivos expuestos en el 
exordio de la presente. 
   
ARTICULO 2º: Comuníquese, 
elévese copia al H.C.D., dese al 
registro municipal y archívese. 
 
 

Verónica, 03 de febrero de 2.025 
 

 
DECRETO Nº 040/25 

 
Por ello, en uso de sus atribuciones: 

 
EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DE PUNTA INDIO 
 

D E C R E T A 
 

 
ARTICULO 1º: Promulgase a partir 
de la fecha, la Ordenanza Nº 1.556/25, 
mediante la cual se autoriza la licencia 
del Señor Intendente Municipal Don 
David Angueira hasta el 28 de febrero 
de 2025, sancionada por el H.C.D, el 
31/01/25, por los motivos expuestos en 
el exordio de la presente. 
   
ARTICULO 2º: Comuníquese, 
elévese copia al H.C.D., dese al 
registro municipal y archívese. 
 
 

Verónica, 03 de febrero de 2.025 
 

DECRETO N° 041/25 
 

Por ello en uso de sus atribuciones: 
 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 
DE PUNTA INDIO 

 
D E C R E T A 

 
ARTICULO 1º: Otorgase 
LICENCIA SIN GOCE DE 
HABERES al Trabajador Municipal 
Zarza Pedro Benjamín, Leg. N° 906 
– D.N.I. 37.766.833, a partir del día 
01/02/2025 hasta el 31/07/2025 
inclusive, por razones particulares, de 
acuerdo a lo establecido por el Artículo 
96 de la Ley 14.656 – Estatuto para el 

Personal de las Municipalidades de la 
Provincia de Buenos Aires. 
 
ARTICULO 2º: Comuníquese a 
quienes corresponda, tomen nota las 
oficinas pertinentes, dese al registro 
municipal y archívese. 

 
 

Verónica, 03 de febrero de 2.025 
 
 

DECRETO N° 042/25 
 

Por ello en uso de sus atribuciones: 
 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 
DE PUNTA INDIO 

 
D E C R E T A 

 
ARTICULO 1º: Otorgase 
LICENCIA SIN GOCE DE 
HABERES al Trabajador Municipal 
Silvero Luciano Rúl, Leg. N° 1.154 – 
D.N.I. 45.038.660, a partir del día 
01/02/2025 hasta el 31/07/2025 
inclusive, por razones particulares, de 
acuerdo a lo establecido por el Artículo 
96 de la Ley 14.656 – Estatuto para el 
Personal de las Municipalidades de la 
Provincia de Buenos Aires. 
 
ARTICULO 2º: Comuníquese a 
quienes corresponda, tomen nota las 
oficinas pertinentes, dese al registro 
municipal y archívese. 

                                                                             
Verónica, 04 de febrero de 2.025 

 
 
DECRETO Nº 043/25 
 

Por ello, en uso de sus atribuciones 
 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 
DE PUNTA INDIO 

 
D E C R E T A 

 
ARTICULO 1º: El Departamento 
Ejecutivo ACEPTA al 01/03/2025 la 
renuncia al cargo Director 
Administrativo del Hospital de la 
Comunidad “Dr. Guillermo 
Hernández” de la Municipalidad de 
Punta Indio, presentada por el Sr. 
Gojanovich Sergio Osmar, Leg. Nº 
263, con DNI Nº 16.148.979. 
 
ARTICULO 2º: Autorizar a la 
Dirección de Contaduría y Hacienda, 
Personal Sueldos y Liquidaciones, y 
Tesorería Municipal, a liquidar y hacer 
efectivo el pago de los haberes 
impagos, Sueldo Anual 
Complementario proporcional si los 
tuviere. 
 
ARTICULO 3º: Los gastos que 
demande lo dispuesto en el Artículo 2, 
serán tomados de la finalidad, 
programa y partida que corresponda 
del presupuesto de gastos en vigencia. 
 
ARTICULO 4º: Notifíquese a la 
interesada para su expresa 
conformidad, tomen nota las oficinas 
municipales pertinentes, dese al 
registro municipal y archívese. 
 
 

Verónica, 06 de febrero de 2.025 
 

  
DECRETO Nº 044/25: Ayuda social 
a personas 

 
 

Verónica, 06 de febrero de 2.025 
 

  
DECRETO Nº 045/25: Ayuda social 
a personas 
 
 

Verónica, 06 de febrero de 2.025 

 
  
DECRETO Nº 046/25: Ayuda social 
a personas 
 

Verónica, 06 de febrero de 2.025 
 

  
DECRETO Nº 047/25: Ayuda social 
a personas 
 

 
Verónica, 06 de febrero 2.025 

 
 

DECRETO N° 048/25 
 

Por ello en uso de sus atribuciones: 
 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 
DE PUNTA INDIO 

 
D E C R E T A 

 
ARTICULO 1º: Prorrogar la 
LICENCIA SIN GOCE DE 
HABERES, al Trabajador Municipal 
Rosa Marianela, Leg. N° 917 – 
D.N.I. Nº 32.690.982, desde el día 
01/02/2.025, hasta el 28/02/2025 
mientras dure el reemplazo del Sr. 
Barbe Gustavo Omar – D.N.I. Nº 
20.037.019, como Intendente 
Municipal Interino. 
 
ARTICULO 2º: Comuníquese a 
quienes corresponda, tomen nota las 
oficinas pertinentes, dese al registro 
municipal y archívese. 

 
 

Verónica, 06 de febrero de 2.025 
 
 
DECRETO Nº 049/25: Ayuda social 
a personas 

 
 

Verónica, 06 de febrero de 2.025 
 
 
DECRETO Nº 050/25: Ayuda social 
a personas 
 
 

Verónica, 06 de febrero de 2.025 
 
 
DECRETO Nº 051/25 
 

Por ello, en uso de sus atribuciones; 
 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 
DE PUNTA INDIO 

 
D E C R E T A 

 
ARTÍCULO 1º: DESIGNAR, a partir 
del 01 de febrero de 2.025 en el cargo 
de DIRECTOR DE SERVICIOS 
PÚBLICOS al Sr. Pietrantuono Miguel 
Ángel, DNI Nº 12.307.870. 
 
ARTÍCULO 2º: La erogación de que 
demande la presente designación será 
tomada de los créditos previstos en el 
presupuesto de Gastos vigente, en 
materia de Personal. 
 
ARTÍCULO 3º: Notifíquese, 
comuníquese, tomen notas mas 
oficinas municipales pertinentes, 
regístrese y archívese. 
 

                                                            
  Verónica, 06 de febrero de 2.025 

 
 
DECRETO Nº 052/25 
  

Por ello en uso de sus atribuciones: 
 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 
DE PUNTA INDIO 

 
D E C R E T A 

 



ARTICULO 1º: PRORROGASE, a 
partir al 01/03/2025 y hasta el 
04/03/2025 en Planta Temporaria 
Mensualizado, equiparados al 
Agrupamiento Técnico Clase II 
“A”-, en el régimen de 48 horas 
semanales, para desempeñarse como 
Guardavidas Municipales, en los 
balnearios “EL PERICON”, “EL 
MURALLON” “LA ESCONDIDA” y 
“EL SARANDI” de la localidad de 
Punta del Indio y en los complejos 
deportivos municipales de las 
localidades de Pipinas y Punta indio a 
los siguientes postulantes: 
     
a) CHAVEZ GONZALEZ 
Axel Brian – D.N.I Nº 39.959.662, 
Libreta de Guardavidas Nº G 25152, 
con domicilio en Tripodi – Claypole – 
Almirante Brown. 
b) CARRIZO Julieta Rocio 
– D.N.I Nº 43.093.218, Libreta de 
Guardavidas Nº G- 25523, con 
domicilio en Bartolome Mitre 937 
Monte Grande – Esteban Echeverría, 
Buenos Aires. 
c) ROMACHUK Adrian 
Leonel – D.N.I Nº 37.198.183, Libreta 
de Guardavidas Nº G 21680, con 
domicilio en calle Palumbo 1981 – 
Longchamps – Almirante Brown, 
Buenos Aires. 
 
ARTICULO 2º: Notifíquese a los 
interesados para su expresa 
conformidad, comuníquese a quienes 
corresponda, tomen nota las oficinas 
municipales pertinentes, dese al 
registro municipal y archívese. 

 
 

Verónica, 07 de febrero de 2.025 
 
 

DECRETO Nº 053/25 
 
Por ello en ejercicio de sus facultades 

 
     EL INTENDENTE 

MUNICIPAL DE PUNTA INDIO 
 

D E C R E T A  
    

 
ARTICULO 1º: Declarar día no 
laborable para la Administración 
Pública Municipal el día 11 de febrero 
de 2.025, en que se conmemora la 
Fiesta Patronal de la Virgen de 
Lourdes en el Distrito de Punta Indio.  
 
ARTICULO 2º: Se deberán mantener 
las guardias en la Unidades Sanitarias 
de Pipinas y  Punta del Indio, el 
Hospital de la comunidad "Dr. 
Guillermo Hernández", Servicios de 
Emergencias y Servicio de 
Recolección de Residuos 
domiciliarios. 
 
ARTICULO 3º: Comuníquese a 
quienes corresponda, tomen nota las 
oficinas pertinentes, dese al registro 
municipal y archívese. 
 

Verónica, 07 de febrero de 2.025 
 

DECRETO Nº 054/25 
 

Por ello, en uso de sus atribuciones 
 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 
DE PUNTA INDIO 

 
D E C R E T A 

 
ARTICULO 1º: Abonar en el mes de 
febrero de 2.025, la “Bonificación 
complemento” a los siguientes 
agentes:  
 
 Para ver el cuadro completo comunicarse 
con el área de Prensa a través del mail 
prensa@puntaindio.com.ar 
 

ARTICULO 2º: El gasto que 
demande el cumplimiento del presente 
será imputado a la respectiva Partida 
del Presupuesto de Gastos del corriente 
Ejercicio Económico-financiero. 
 
ARTICULO 3º: Comuníquese, tomen 
nota las oficinas municipales 
pertinentes, notifíquese a los 
interesados, dese al registro municipal 
y archívese. 
 

Verónica, 07 de febrero de 2.025 
 
 

DECRETO Nº 055/25 
 

Por ello en uso de sus atribuciones: 
 
EL INTENDENTE MUNICIPAL 
DE PUNTA INDIO 

 
D E C R E T A 

 
ARTICULO 1º: Autorizar los gastos 
que se produzcan durante la 11º 
Edición de la fiesta de la Mariposa 
Bandera Argentina a llevarse a cabo el 
15 de febrero del corriente año en la 
localidad de Punta del Indio. 
 
ARTICULO 2º: El gasto será 
imputado en la Subsecretaría de 
Desarrollo Económico, Apertura 
Programática 25.00.00 Promoción y 
Fomento del Turismo. 
 
ARTICULO 3º: Comuníquese, 
publíquese, tomen nota las oficinas 
municipales competentes, notifíquese 
a los interesados, dese al registro 
municipal y archívese. 

 
 

Verónica, 10 de febrero de 2.025 
 

DECRETO Nº 056/25 
 

Por ello en uso de sus atribuciones 
 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 
DE PUNTA INDIO 

 
D E C R E T A 

 
ARTICULO 1º: Autorizar a hacer uso 
de su Licencia Anual del período 2024 
y por el término de siete (7) días, a 
partir del día 17/02/2025 al 23/02/2025 
inclusive, a la Delegada Municipal de 
Punta Indio Sra. Barbé Jesica 
Alejandra, Legajo Nº 550.- D.N.I 
35.908.511. 
 
ARTICULO 2º: Designar al Sr. Oroná 
Cristian Martín, Legajo Nº 186 – D.N.I 
Nº 25.951.943, en carácter de 
reemplazo de la Delegada Municipal 
de Punta Indio, en el período  
comprendido entre el 17/02/2.025 al 
23/02/2.025 inclusive, estando 
autorizado a tramitar y firmar toda la 
documentación inherente a la referida 
función. 
 
ARTICULO 3º: Autorizar a la 
Oficina de Sueldos y Liquidaciones a 
liquidar el referido reemplazo, en 
forma proporcional a los días que se ha 
desempeñado en el mencionado cargo, 
cuyas erogaciones serán tomadas de la 
Finalidad, Programa y Partida 
respectiva. 
 
ARTICULO 4º: Comuníquese, 
notifíquese a los interesados, tomen 
nota las oficinas pertinentes, dese al 
registro municipal y archívese. 
 

                                                                                      
Verónica, 13 de febrero de 2.025 

 
 

DECRETO Nº 057/25 
 
 

            
Por ello en uso de sus atribuciones: 
 
EL INTENDENTE MUNICIPAL 
DE PUNTA INDIO 

 
D E C R E T A 

 
ARTICULO 1º: Otorgase un subsidio 
de pesos quinientos mil ($ 500.000,00) 
a favor de la Sra. Norma Beatriz 
Peralta DNI N° 5.996.238, como 
presidente de la Asociación 
Cooperadora de la Unidad Sanitaria de 
Pipinas, Entidad de Bien Público Nº 
21, destinado a solventar parte de los 
gastos por la realización de los 
carnavales 2.025 de la localidad de 
Pipinas. 
 
ARTICULO 2º: El Subsidio será 
imputado en la Jurisdicción 
Intendente, Programa 01.00.00 
Intendente Municipal, Partida 5.1.4.0. 

ARTICULO 3º: Notifique que la 
entidad deberá rendir en los términos 
del Art.131 del Reglamento de 
Contabilidad… “Las rendiciones se 
instrumentarán con documentos o, en 
su defecto, con balances donde conste 
el ingreso y la inversión o destino de 
los fondos recibidos. Dicha 
documentación, firmada por el 
presidente y el tesorero de la 
institución beneficiaria, será agregada 
a la orden de pago respectiva.”  

ARTICULO 4º: Readecúese, las 
partidas presupuestarias 
correspondientes a fin de atender las 
erogaciones citadas precedentemente. 
 
ARTICULO 5º: Comuníquese, 
publíquese, tomen nota las oficinas 
municipales competentes, notifíquese 
a los interesados, dese al registro 
municipal y archívese. 
 

Verónica, 13 de febrero de 2.025 
 
 
DECRETO Nº 058/25: Ayuda social 
a personas con medicamentos 
 

Verónica, 14 de febrero de 2.025 
 
DECRETO Nº 059/25 
 
Por ello, en uso de sus atribuciones; 
 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 
DE PUNTA INDIO 

DECRETA 
 

ARTÍCULO 1º: AUTORIZAR la 
ampliación del plazo de la obra 
programada en el marco del programa 
Provincial “Municipios a la Obra” 
hasta el 28 de febrero de 2.025. 
 
ARTÍCULO 2º: Notifíquese, 
comuníquese, tomen nota las oficinas 
municipales pertinentes, regístrese y 
archívese. 
  
 

Verónica, 17 de febrero de 2.025 
 

DECRETO N° 060/25 
 

Por ello en uso de sus atribuciones: 
 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 
DE PUNTA INDIO 

 
D E C R E T A 

 
ARTICULO 1º: Autorizar la Licencia 
Anual a la Sra. Angueira Silvia Anahi, 
Legajo Nº 195– D.N.I. Nº 27.588.457, 
en el período comprendido entre el 
17/02/2.025 al 02/03/2.025 inclusive.  
 
ARTICULO 2º: Designar a la Sra. 
Ruíz Albina Mercedes, legajo Nº 786– 



D.N.I. Nº 28.398.287, en carácter de 
reemplazo de la Jefa de Departamento 
de Marcas y Señales ya citada en el art. 
1º, en el período comprendido entre el 
17/02/2.025 al 02/03/2.025 inclusive; 
 
ARTICULO 3º: Autorizar a 
Contaduría a liquidar el referido 
reemplazo, en forma proporcional a los 
días indicados en el Artículo 1º del 
presente, cuyas erogaciones serán 
tomadas de la Finalidad, Programa y 
Partida respectiva; 
 
ARTICULO 4º:  Comuníquese, 
notifíquese a los interesados, tomen 
nota las oficinas         pertinentes, dese 
al registro municipal y archívese. 
 

 
Verónica, 21 de febrero de 2.025 

 
 
DECRETO Nº 061/25  

 
Por ello, en uso de sus atribuciones: 

 
EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DE PUNTA INDIO 
 

D E C R E T A 
 
ARTICULO 1º: Procédase a devolver 
a JUAN CARLOS VAN DURME, 
DNI Nº 14.477.322, la suma de pesos 
ochenta y ocho mil quinientos setenta 
y seis con noventa y un centavos ($ 
88.576,91) que se depositaron 
erróneamente en una de cuenta 
corriente de la Municipalidad de Punta 
Indio. 
 
ARTICULO 2º: Comuníquese, 
publíquese, tomen nota las oficinas 
municipales correspondientes, dese al 
registro municipal y archívese.     
 

 
Verónica, 24 de febrero de 2.025 

 
 
D E C R E T O  Nº 062/25 
   

EL INTENDENTE MUNICIPAL 
DE PUNTA INDIO, en uso de sus 

atribuciones, 
 

D E C R E T A 
 
ARTICULO 1º: Llámase a 
CONCURSO DE PRECIOS N° 03/25, 
para la “CONTRATACION DE 1 
CAMION CON HIDROELEVADOR, 
PARA LAS TAREAS DE 
REPARACION Y 
MANTENIMIENTO DE LAS 
LUMINARIAS PUBLICAS EN EL 
PARTIDO DE PUNTA INDIO, PCIA. 
DE BUENOS AIRES” 
 
ARTICULO 2º: Aféctese las 
erogaciones que se produzcan como 
consecuencia de la aplicación del 
Artículo Primero en la Jurisdicción 
1110122000, Programa 18.05.00 
“Alumbrado Público”, con Fuente de 
Financiamiento 110, del Presupuesto 
de Gastos para el Ejercicio 2025. 
  
ARTICULO 3º: Estipúlese un 
PRESUPUESTO OFICIAL total de 
PESOS QUINCE MILLONES CON 
00/100 ($ 15.000.000,00). 
 
ARTICULO 4º: Estipúlese que la 
GARANTÍA DE OFERTA será por un 
importe de PESOS CIENTO 
CINCUENTA MIL CON 00/100 ($ 
150.000,00) 
 
ARTICULO 5º: Determinase que el 
día 27 de febrero de 2025, a la hora 
11:00 se llevará a cabo el acto de 
apertura de las ofertas presentadas. 
. 

ARTICULO 6º: El presente Decreto 
será refrendado por la Secretaria de 
Gobierno, Pamela Coccaro. 
 
ARTICULO 7º: Comuníquese a 
quienes corresponda, dese al registro 
municipal y archívese. 

 
Verónica, 24 de febrero de 2.025 

 
 
D E C R E T O  N° 063/25 
 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 
DE VERONICA, en uso de sus 

atribuciones, 
 

D E C R E T A 
 

ARTICULO 1º: Llamase a Concurso 
de Precios Nro 04/25, para la 
“ADQUISICION DE PINTURA Y 
ARTICULOS DE FERRETERIA, 
PARA LA TERMINACION DE LA 
ESCUELA TECNICA 1, DE 
VERONICA, PARTIDO DE PUNTA 
INDIO PCIA. DE BUENOS AIRES” . 
 
ARTICULO 2º: Aféctese las 
erogaciones que se produzcan como 
consecuencia de la aplicación del 
Artículo Primero en la Jurisdicción 
1110113000, Programa 21.69.00 
“Refacción Edilicia Educativa”, con 
Fuente de Financiamiento 132 de 
Origen Provincial, del Presupuesto de 
Gastos para el Ejercicio 2025. 
 
ARTICULO 3º: Estipúlese un 
PRESUPUESTO OFICIAL total de 
NUEVE MILLONES CIENTO 
CUARENTA Y SIETE MIL 
QUINIENTOS NOVENTA Y CINCO 
CON 62/100 ($”9.147.595,62). 
  
ARTICULO 4º: Estipúlese que la 
GARANTÍA DE OFERTA será por un 
importe de PESOS NOVENTA Y UN 
MIL CUATROCIENTOS SETENTA 
Y CINCO CON 95/100  ($91.475,95). 
  
ARTICULO 5º: Determinase que el 
día 05 de marzo de 2025, a la hora 
11:00 se llevará a cabo el acto de 
apertura de las ofertas presentadas. 
 
ARTICULO 6º: El presente Decreto 
será refrendado por la Señora 
Secretaria de Gobierno, Pamela 
Coccaro. 
 
ARTICULO 7º: Comuníquese a 
quienes corresponda, dese al registro 
municipal y archívese. 

 
Verónica, 24 de febrero de 2.025 

 
 

DECRETO Nº 064/25 
 
   
 

Por ello en uso de sus atribuciones: 
 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 
DE PUNTA INDIO 

 
D E C R E T A 

 
ARTICULO 1º: Otorgase al Club 
Social y Deportivo Juventud Unida de 
Verónica un subsidio de pesos 
quinientos mil ($ 500.000,00), 
destinados a solventar diversos gastos 
relacionados a los festejos del carnaval 
que se desarrolla en la Institución. 
 
ARTICULO 2: El Subsidio será 
imputado en la Jurisdicción 
Intendente, Programa 01.00.00, 
Partida 5.1.70 “Transferencia a otras 
instituciones culturales sin fines de 
lucro”. 
 
ARTICULO 3º: Notifique que la 
entidad deberá rendir en los términos 
del Art.131 del Reglamento de 

Contabilidad… “Las rendiciones se 
instrumentarán con documentos o, en 
su defecto, con balances donde conste 
el ingreso y la inversión o destino de 
los fondos recibidos. Dicha 
documentación, firmada por el 
presidente y el tesorero de la 
institución beneficiaria, será agregada 
a la orden de pago respectiva.”  
 
ARTICULO 4º: Readecúese, las 
partidas presupuestarias 
correspondientes a fin de atender las 
erogaciones citadas precedentemente. 
 
ARTICULO 5º: Comuníquese, 
publíquese, tomen nota las oficinas 
municipales competentes, notifíquese 
a los interesados, dese al registro 
municipal y archívese. 
 

Verónica, 27 de febrero de 2.025 
 

 
DECRETO Nº 065/25 

 
Por ello, en uso de sus atribuciones: 

 
EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DE PUNTA INDIO 
 

D E C R E T A 
 

 
ARTICULO 1º: Promulgase a partir 
de la fecha, la Ordenanza Nº 1.557/25, 
mediante la cual se autoriza la licencia 
del Señor Intendente Municipal Don 
David Angueira hasta el 14 de marzo 
de 2025, continuando en funciones 
como Intendente el Concejal Gustavo 
Omar Barbe, sancionada por el H.C.D, 
el 26/02/25, por los motivos expuestos 
en el exordio de la presente. 
   
ARTICULO 2º: Comuníquese, 
elévese copia al H.C.D., dese al 
registro municipal y archívese. 
 

Verónica, 27 de febrero de 2.025 
 
 

DECRETO Nº 066/25 
   

Por ello en uso de sus atribuciones: 
 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 
DE PUNTA INDIO 

 
D E C R E T A 

 
ARTICULO 1º: Otorgase un subsidio 
de pesos doscientos mil 
($”200.000,00) a favor del señor Hall 
Ricardo Daniel DNI Nº 21.594.362, 
como presidente del Centro 
Tradicionalista, Cultural y Deportivo 
“El Rodeo de Pipinas”, destinado a 
solventar parte de los gastos de la fiesta 
criolla, llevada a cabo el 09 de febrero 
del corriente año en el predio de la 
Institución. 
 
ARTICULO 2º: El Subsidio será 
imputado en la Jurisdicción 
Intendente, Programa 01.00.00 
Intendente Municipal, Partida 5.1.4.0. 

ARTICULO 3º: Notifique que la 
entidad deberá rendir en los términos 
del Art.131 del Reglamento de 
Contabilidad… “Las rendiciones se 
instrumentarán con documentos o, en 
su defecto, con balances donde conste 
el ingreso y la inversión o destino de 
los fondos recibidos. Dicha 
documentación, firmada por el 
presidente y el tesorero de la 
institución beneficiaria, será agregada 
a la orden de pago respectiva.”  

ARTICULO 4º: Readecúese, las 
partidas presupuestarias 
correspondientes a fin de atender las 
erogaciones citadas precedentemente. 
 



ARTICULO 5º: Comuníquese, 
publíquese, tomen nota las oficinas 
municipales competentes, notifíquese 
a los interesados, dese al registro 
municipal y archívese. 
 

Verónica, 28 de febrero de 2.025 
 
 
D E C R E T O  Nº 067/25 
  
  EL INTENDENTE MUNICIPAL 
de PUNTA INDIO en uso de sus 
facultades 

 
D E C R E T A  

 
ARTICULO 1º: Adjudicase a DI 
GIOVANNI Eduardo, proveedor Nº 
1338, quien cotizó la suma de PESOS 
QUINCE MILLONES CON 00/100 
($15.000.000,00) por el “ALQUILER 
DE CAMION HIDROELEVADOR, 
PARA TAREAS DE 
MANTENIMIENTO Y 
REPARACION DE LUMINARIAS 
PUBLICAS DEL PARTIDO DE 
PUNTA INDIO, PCIA. DE BUENOS, 
en un todo de acuerdo a la 
documentación que sirvió de base para 
el llamado a Concurso de Precios Nº 
03/2025. 
 
ARTICULO 2º: Aféctese las 
erogaciones que se produzcan como 
consecuencia de la aplicación del 
Artículo Primero en la Jurisdicción 
1110122000, Programa 18.05.00 
“Alumbrado Público”, con Fuente de 
Financiamiento 110 de Origen 
MUNICIPAL del Presupuesto de 
Gastos para el Ejercicio 2025. 
 
ARTICULO 3º: El presente Decreto 
será refrendado por la Secretaria de 
Gobierno, Coccaro Pamela. 
 
ARTICULO 4º: Comuníquese a 
quienes corresponda, dese al registro 
municipal y archívese. 
 

Verónica, 28 de febrero de 2.025 
 
 

DECRETO Nº 068/25 
 
 

Por ello en uso de sus atribuciones: 
 
EL INTENDENTE MUNICIPAL 
DE PUNTA INDIO 

 
D E C R E T A 

 
ARTICULO 1º: Autorizar los gastos 
que se produzcan durante el carnaval 
del agua a llevarse a cabo el próximo 3 
de marzo en la localidad de Punta del 
Indio. 
 
ARTICULO 2º: El gasto será 
imputado en la Secretaria de Gobierno, 
Apertura Programática 26.03.00 
Fiestas Populares. 
 
ARTICULO 3º: Comuníquese, 
publíquese, tomen nota las oficinas 
municipales competentes, notifíquese 
a los interesados, dese al registro 
municipal y archívese. 

 
Verónica, 28 de febrero de 2.025 

 
 

DECRETO Nº 069/25 
  

Por ello, en uso de sus atribuciones: 
 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 
DE PUNTA INDIO 

 
D E C R E T A 

 
 

ARTICULO 1º: Autorizar los gastos 
que se produzcan durante los festejos 

por los 115 años de la fundación de la 
localidad de Álvarez Jonte. 
 
ARTICULO 2º: El gasto será 
imputado en la Secretaría de 
Desarrollo Humano, Apertura 
Programática 26.03.00, Fiestas 
Populares 
 
ARTICULO 3º: Comuníquese a 
quienes corresponda, tomen nota las 
oficinas municipales competentes, 
dese al registro municipal y archívese. 
  
 

                                                                             
Verónica, 28 de febrero de 2.025 

 
 
DECRETO Nº 070/25 
 

Por ello, en uso de sus atribuciones 
 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 
DE PUNTA INDIO 

 
D E C R E T A 

 
ARTICULO 1º: El Departamento 
Ejecutivo ACEPTA al 01/03/2025 la 
renuncia al cargo Directora de 
Cultura y Educación, presentada por 
la Sra. Bissio Marisa Liliana, Leg. Nº 
1.118, con DNI Nº 21.595.103. 
 
ARTICULO 2º: Autorizar a la 
Dirección de Contaduría y Hacienda, 
Personal Sueldos y Liquidaciones, y 
Tesorería Municipal, a liquidar y hacer 
efectivo el pago de los haberes 
impagos, Sueldo Anual 
Complementario proporcional si los 
tuviere. 
 
ARTICULO 3º: Los gastos que 
demande lo dispuesto en el Artículo 2, 
serán tomados de la finalidad, 
programa y partida que corresponda 
del presupuesto de gastos en vigencia. 
 
ARTICULO 4º: Notifíquese a la 
interesada para su expresa 
conformidad, tomen nota las oficinas 
municipales pertinentes, dese al 
registro municipal y archívese. 
 
 
   
Resoluciones 

 
Verónica, 03 de febrero de 2.025 

 
 

RESOLUCION Nº 028/25 
 

 
Por ello en uso de sus atribuciones: 

 
EL SEÑOR INTENDENTE 

MUNICIPAL DE PUNTA INDIO 
 

R E S U E L V E 
 
ARTICULO 1º: Autorizar la 
Habilitación Provisoria a partir de la 
fecha POR EL TÉRMINO DE 
TRESCIENTOS SESENTA Y 
CINCO DIAS (365), plazo dentro del 
cual deberá acreditar el plano 
debidamente aprobado, en cuanto a 
Seguridad e Higiene, del local 
comercial sito en el inmueble 
nomenclatura catastral ¡Error! No se 
encuentra el origen de la referencia., 
de la localidad de ¡Error! No se 
encuentra el origen de la referencia., 
sito en calle ¡Error! No se encuentra 
el origen de la referencia., cuya 
actividad es “Almacen”, Legajo Nº 
1.216 propiedad de la Sra. ¡Error! No 
se encuentra el origen de la referencia. 
DNI ¡Error! No se encuentra el origen 
de la referencia.. 
 
ARTICULO 2º: Notifíquese a quienes 
corresponda, tomen nota las oficinas 

pertinentes, dese al registro municipal 
y archívese. 
 
       

Verónica, 03 de febrero de 2.025 
 
 

RESOLUCION Nº 029/25 
 

Por ello en uso de sus atribuciones: 
 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 
DE PUNTA INDIO 

 
R E S U E L V E 

 
ARTICULO 1º: Otorgar Permiso, 
para la utilización de la cocina 
domiciliaria destinada a la elaboración 
de productos alimenticios artesanales, 
cuya actividad es panificados - 
pastelería, indicando que el mismo 
funcionará en el local ubicado en el 
inmueble designado catastralmente 
como Circ. III, Sec. B, Manz. 102, 
Parc. 1, PARTIDA 2.350 de la 
localidad de Verónica, Partido de 
Punta Indio, Legajo Nº 1.278, Nro de 
registro: P.I.-0036A-010/015-26 
propiedad de la Sra. Yaques Rocio 
Abril, D.N.I. Nº 44.047.434. 
 
ARTICULO 2º: El presente permiso 
tendrá vigencia hasta el 03 de febrero 
de 2.026. 
 
ARTICULO 3º: Notifíquese a quienes 
corresponda, tomen nota las oficinas 
pertinentes, dese al registro municipal 
y archívese. 
 
       

Verónica, 03 de febrero de 2.025 
 
 

RESOLUCION Nº 030/25 
 
  

Por ello en uso de sus atribuciones: 
 

EL SEÑOR INTENDENTE 
MUNICIPAL DE PUNTA INDIO 

 
R E S U E L V E 

 
ARTICULO 1º: Otorgar Permiso, 
para la utilización de la cocina 
domiciliaria destinada a la elaboración 
de productos alimenticios artesanales, 
cuya actividad es licores artesanales y 
panificados, indicando que el mismo 
funcionará en el local ubicado en el 
inmueble designado catastralmente 
como Circ. III, Sec. A, Manz. 42, Parc. 
10a, PARTIDA 1.300 de la localidad 
de Verónica, Partido de Punta Indio, 
Legajo Nº 977, Nro de registro:  PI- 
00013A-010/015/019-26 propiedad de 
la Sra. VIGNALE NORMA INES, 
D.N.I. Nº 25.163.052 
 
ARTICULO 2º: El presente permiso 
tendrá vigencia hasta el 03 de febrero 
de 2.026. 
 
ARTICULO 3º: Notifíquese a quienes 
corresponda, tomen nota las oficinas 
pertinentes, dese al registro municipal 
y archívese. 
 
       

Verónica, 03 de febrero de 2.025 
 
 

RESOLUCION Nº 031/25 
 

Por ello en uso de sus atribuciones: 
 

EL SEÑOR INTENDENTE 
MUNICIPAL DE PUNTA INDIO 

 
R E S U E L V E 

 
ARTICULO 1º: Autorizar la 
Habilitación Provisoria a partir de la 
fecha POR EL TÉRMINO DE 
TRESCIENTOS SESENTA Y 



CINCO DIAS (365), plazo dentro del 
cual deberá acreditar el plano 
debidamente aprobado, en cuanto a 
Seguridad e Higiene, del local 
comercial sito en el inmueble 
nomenclatura catastral ¡Error! No se 
encuentra el origen de la referencia., 
de la localidad de ¡Error! No se 
encuentra el origen de la referencia., 
sito en calle ¡Error! No se encuentra 
el origen de la referencia., cuya 
actividad es “¡Error! No se encuentra 
el origen de la referencia.”, Legajo 
Nº 1.053 propiedad de la Sra. ¡Error! 
No se encuentra el origen de la 
referencia. DNI ¡Error! No se 
encuentra el origen de la referencia.. 
 
ARTICULO 2º: Notifíquese a quienes 
corresponda, tomen nota las oficinas 
pertinentes, dese al registro municipal 
y archívese. 
 
       

Verónica, 05 de febrero de 2.025 
 
 

RESOLUCION Nº 032/25 
 

Por ello en uso de sus atribuciones: 
 

EL SEÑOR INTENDENTE 
MUNICIPAL DE PUNTA INDIO 

 
R E S U E L V E 

 
ARTICULO 1º: Autorizar la 
Habilitación Provisoria a partir de la 
fecha POR EL TÉRMINO DE 
TRESCIENTOS SESENTA Y 
CINCO DIAS (365), plazo dentro del 
cual deberá acreditar el plano 
debidamente aprobado, en cuanto a 
Seguridad e Higiene, del local 
comercial sito en el inmueble 
nomenclatura catastral ¡Error! No se 
encuentra el origen de la referencia., 
de la localidad de ¡Error! No se 
encuentra el origen de la referencia., 
sito en calle ¡Error! No se encuentra 
el origen de la referencia., cuya 
actividad es “¡Error! No se encuentra 
el origen de la referencia.”, Legajo 
Nº 1.202 propiedad de la Sra. ¡Error! 
No se encuentra el origen de la 
referencia. DNI ¡Error! No se 
encuentra el origen de la referencia.. 
 
ARTICULO 2º: Notifíquese a quienes 
corresponda, tomen nota las oficinas 
pertinentes, dese al registro municipal 
y archívese. 
 
       

Verónica, 05 de febrero de 2.025 
 

RESOLUCION Nº 033/25 
 

Por ello en uso de sus atribuciones: 
 

EL SEÑOR INTENDENTE 
MUNICIPAL DE PUNTA INDIO 

 
R E S U E L V E 

 
ARTICULO 1º: Autorizar la 
Habilitación Provisoria a partir de la 
fecha POR EL TÉRMINO DE 
TRESCIENTOS SESENTA Y 
CINCO DIAS (365), plazo dentro del 
cual deberá acreditar el plano 
debidamente aprobado, en cuanto a 
Seguridad e Higiene, del local 
comercial sito en el inmueble 
nomenclatura catastral ¡Error! No se 
encuentra el origen de la 
referencia.¡Error! No se encuentra 
el origen de la referencia., sito en 
¡Error! No se encuentra el origen de 
la referencia., cuya actividad es 
¡Error! No se encuentra el origen de 
la referencia.”, Legajo Nº 1.122, 
propiedad del Sr. ¡Error! No se 
encuentra el origen de la referencia. 
DNI ¡Error! No se encuentra el origen 
de la referencia.. 
 

ARTICULO 2º: Notifíquese a quienes 
corresponda, tomen nota las oficinas 
pertinentes, dese al registro municipal 
y archívese. 
 

Verónica, 05 de febrero de 2.025 
 

RESOLUCION Nº 034/25 
 

Por ello en uso de sus atribuciones: 
 

EL SEÑOR INTENDENTE 
MUNICIPAL DE PUNTA INDIO 

 
R E S U E L V E 

 
ARTICULO 1º: Autorizar la 
Habilitación Provisoria a partir de la 
fecha POR EL TÉRMINO DE 
TRESCIENTOS SESENTA Y 
CINCO DIAS (365), plazo dentro del 
cual deberá acreditar el plano 
debidamente aprobado, en cuanto a 
Seguridad e Higiene, del local 
comercial sito en el inmueble 
nomenclatura catastral ¡Error! No se 
encuentra el origen de la referencia., 
de la localidad de ¡Error! No se 
encuentra el origen de la referencia., 
sito en calle ¡Error! No se encuentra 
el origen de la referencia., cuya 
actividad es “¡Error! No se encuentra 
el origen de la referencia.”, Legajo 
Nº 1.195 propiedad de la Sra. ¡Error! 
No se encuentra el origen de la 
referencia. DNI ¡Error! No se 
encuentra el origen de la referencia.. 
 
ARTICULO 2º: Notifíquese a quienes 
corresponda, tomen nota las oficinas 
pertinentes, dese al registro municipal 
y archívese. 
 
       

Verónica, 05 de febrero de 2.025 
 
 

RESOLUCION Nº 035/25 
 

Por ello en uso de sus atribuciones: 
 

EL SEÑOR INTENDENTE 
MUNICIPAL DE PUNTA INDIO 

 
R E S U E L V E 

 
ARTICULO 1º: Autorizar la 
Habilitación Provisoria a partir de la 
fecha POR EL TÉRMINO DE 
TRESCIENTOS SESENTA Y 
CINCO DIAS (365), plazo dentro del 
cual deberá acreditar el plano 
debidamente aprobado, en cuanto a 
seguridad e higiene del local comercial 
sito en el inmueble nomenclatura 
catastral ¡Error! No se encuentra el 
origen de la referencia., de la 
localidad de ¡Error! No se encuentra 
el origen de la referencia., sito en 
¡Error! No se encuentra el origen de 
la referencia., cuya actividad es 
“¡Error! No se encuentra el origen 
de la referencia.”, Legajo Nº 1.032 
propiedad de ¡Error! No se encuentra 
el origen de la referencia. DNI. ¡Error! 
No se encuentra el origen de la 
referencia.. 
 
ARTICULO 2º: Notifíquese a quienes 
corresponda, tomen nota las oficinas 
pertinentes, dese al registro municipal 
y archívese. 
 
       

Verónica, 05 de febrero 2.025 
 
 

RESOLUCION Nº 036/25 
 

Por ello en uso de sus atribuciones: 
 

EL SEÑOR INTENDENTE 
MUNICIPAL DE PUNTA INDIO 

 
R E S U E L V E 

 

ARTICULO 1º: Autorizar la 
Habilitación Provisoria a partir de la 
fecha POR EL TÉRMINO DE 
TRESCIENTOS SESENTA Y 
CINCO DIAS (365), en cuanto a 
Seguridad e Higiene, del local 
comercial sito en el inmueble 
nomenclatura catastral Circ. III, Sec. 
A, Manzana 51, Parc. 11, PARTIDA 
1.507, de la localidad de ¡Error! No se 
encuentra el origen de la referencia., 
sito en calle 22 y esquina 43, cuya 
actividad es “Minimercado y venta de 
carne”, Legajo Nº 430 propiedad de 
la Sra. Llanos Alicia Lujan, DNI 
13.613.558. 
 
ARTICULO 2º: Notifíquese a quienes 
corresponda, tomen nota las oficinas 
pertinentes, dese al registro municipal 
y archívese. 

 
Verónica, 05 de febrero de 2.025 

 
 

RESOLUCION Nº 037/25 
 

Por ello en uso de sus atribuciones: 
 

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE 
PUNTA INDIO 

 
R E S U E L V E 

 
ARTICULO 1º: Autorizar y registrar 
a partir de la fecha, la BAJA DE 
COMERCIO, en cuanto a Seguridad 
e Higiene de la explotación comercial, 
cuya actividad comercial era “¡Error! 
No se encuentra el origen de la 
referencia.”, Legajo Nº 702, 
propiedad del Sr. ¡Error! No se 
encuentra el origen de la referencia., 
D.N.I. Nº ¡Error! No se encuentra el 
origen de la referencia., sito en calle 
¡Error! No se encuentra el origen de 
la referencia. de la localidad de 
¡Error! No se encuentra el origen de 
la referencia., Partido de Punta Indio. 
 
ARTICULO 2º: Comuníquese a 
quienes corresponda, tomen nota las 
oficinas pertinentes, dese al registro 
municipal y archívese. 
 
  

Verónica, 05 de febrero de 2.025 
 
 

RESOLUCION Nº 038/25 
 

Por ello en uso de sus atribuciones: 
 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 
DE PUNTA INDIO 

 
R  E  S  U  E  L  V  E 

 
 

ARTICULO 1º:  Autorizar y registrar 
a partir de la fecha la Habilitación de 
Transporte de  sustancias alimenticias, 
propiedad de Pietrantuono Juan 
Carlos, D.N.I. Nº 10.455.807, cuya 
identificación es Marca RENAULT, 
Modelo NUEVO MASTER, Motor 
M9TB870C263749, Patente 
AE562QR, de la localidad de Pipinas, 
Partido de Punta Indio. 
 
ARTICULO 2º:   La presente 
habilitación tendrá vigencia hasta el 31 
de diciembre de 2.025. 
 
ARTICULO 3º:   Comuníquese a 
quienes corresponda, tomen nota las 
oficinas pertinentes, dese al registro 
municipal y archívese. 
 

Verónica, 06 de febrero de 2.025 
 
 

RESOLUCION Nº 039/25 
 

Por ello en uso de sus atribuciones: 



 
EL SEÑOR INTENDENTE 

MUNICIPAL DE PUNTA INDIO 
 

R E S U E L V E 
 
ARTICULO 1º: Autorizar la 
Habilitación Provisoria a partir de la 
fecha POR EL TÉRMINO DE 
TRESCIENTOS SESENTA Y 
CINCO DIAS (365), plazo dentro del 
cual deberá acreditar el plano 
debidamente aprobado, en cuanto a 
Seguridad e Higiene, del local 
comercial sito en el inmueble 
nomenclatura catastral ¡Error! No se 
encuentra el origen de la referencia., 
de la localidad de ¡Error! No se 
encuentra el origen de la referencia., 
sito en calle ¡Error! No se encuentra 
el origen de la referencia., cuya 
actividad es “Almacen”, Legajo Nº 
1.223 propiedad del Sr. ¡Error! No se 
encuentra el origen de la referencia. 
DNI ¡Error! No se encuentra el origen 
de la referencia.. 
 
ARTICULO 2º: Notifíquese a quienes 
corresponda, tomen nota las oficinas 
pertinentes, dese al registro municipal 
y archívese. 
 
       

Verónica, 06 de febrero de 2.025 
 
 
RESOLUCION Nº 040/25 
 
 
Por ello en uso de sus atribuciones: 

 
EL INTENDENTE MUNICIPAL 
DE PUNTA INDIO 

 
R E S U E L V E 

 
ARTICULO 1º: Autorizar y registrar 
a partir de la fecha, la 
TRANSFERENCIA DE 
TITULARIDAD, correspondiente a la 
Sra. ¡Error! No se encuentra el origen 
de la referencia., del comercio cuya 
actividad es “¡Error! No se encuentra 
el origen de la referencia.”, Legajo Nº 
1.268, sito en Circ. 4 e/26 y 30, de la 
localidad de Verónica, Partido de 
Punta Indio. 
 
ARTICULO 2º: Registrar la 
transferencia del comercio 
mencionado en el artículo anterior a 
nombre del Sr. ¡Error! No se 
encuentra el origen de la referencia.  
 
ARTICULO 3º: Comuníquese a 
quienes corresponda, tomen nota las 
oficinas pertinentes, dese al registro 
municipal y archívese. 
 
 

Verónica, 07 de febrero de 2.025 
 

RESOLUCION Nº 041/25 
                                                                          

Por ello en uso de sus atribuciones: 
 

EL SEÑOR INTENDENTE 
MUNICIPAL DE PUNTA INDIO 

 
R E S U E L V E 

 
ARTICULO 1º: Autorizar la 
Habilitación, en cuanto a Seguridad e 
Higiene, del  comercio FOOD 
TRUCKS (Camión gastronómico), 
Legajo Nº 1.279, propiedad del Sr. 
Meglio Jose Luis DNI 29.306.431. 
 
ARTICULO 2º: La presente 
habilitación tendrá vigencia hasta el 07 
de febrero de 2.026. 
 
ARTICULO 3º: La presente 
habilitación queda sujeta a lo dispuesto 
por la Ordenanza Nº 1.306/20. 
 

ARTICULO 4º: Notifíquese a quienes 
corresponda, tomen nota las oficinas 
pertinentes, dese al registro municipal 
y archívese.   
 

Verónica, 07 de febrero de 2.025 
 
 

RESOLUCION Nº 042/25 
 

Por ello en uso de sus atribuciones: 
 

EL SEÑOR INTENDENTE 
MUNICIPAL DE PUNTA INDIO 

 
R E S U E L V E 

 
ARTICULO 1º: Autorizar la 
Habilitación Provisoria a partir de la 
fecha POR EL TÉRMINO DE 
TRESCIENTOS SESENTA Y 
CINCO DIAS (365), plazo dentro del 
cual deberá acreditar el plano 
debidamente aprobado, en cuanto a 
Seguridad e Higiene, del local 
comercial sito en el inmueble 
nomenclatura catastral ¡Error! No se 
encuentra el origen de la referencia., 
de la localidad de ¡Error! No se 
encuentra el origen de la referencia., 
sito en ¡Error! No se encuentra el 
origen de la referencia., cuya 
actividad es “salón de fiestas”, Legajo 
Nº 1.157 propiedad de la ¡Error! No 
se encuentra el origen de la referencia., 
Entidad de Bien Público Nº ¡Error! 
No se encuentra el origen de la 
referencia.. 
 
ARTICULO 2º: Notifíquese a quienes 
corresponda, tomen nota las oficinas 
pertinentes, dese al registro municipal 
y archívese. 
 
       

Verónica, 07 de febrero de 2.025 
 
 

RESOLUCIÓN Nº 043/25 
 

Por ello en uso de sus atribuciones: 
 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 
DE PUNTA INDIO 

 
R E S U E L V E 

 
 

ARTICULO 1º: Autorizar y registrar 
a partir de la fecha la habilitación de 
“Transporte de Sustancias 
Alimenticias”, propiedad del Sr. 
LORENZO Carlos Ariel DNI Nº 
27.338.776, cuya identificación es 
vehículo Marca MERCEDES BENZ; 
Modelo: ATEGO 1418; Motor: 
904967U1119589; Patente: ONP852, 
de la Localidad de Verónica Partido de 
Punta Indio. 
  
ARTICULO 2º: La presente 
habilitación tendrá vigencia hasta el 31 
de diciembre del 2.025. 
 
ARTICULO 3º: Comuníquese a 
quienes corresponda, tomen nota las 
oficinas pertinentes, dese al registro 
municipal y archívese. 
por el Sr. Intendente Municipal Dn. 

Hernán Y Zurieta 
Verónica, 07 de febrero de 2.025 

 
 
RESOLUCION Nº 044/25 
 

Por ello en uso de sus atribuciones: 
 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 
DE PUNTA INDIO 

 
R E S U E L V E 

 
ARTICULO 1º: Autorizar y registrar 
a partir de la fecha, el Anexo de Rubro 
de “verdulería – venta artesanal de 
pescado”, a su comercio de 
“polirubro”, Legajo Nº 354 propiedad 

del Sr. Duhalde Lucas Gabriel, 
D.N.I. Nº 26.947.747, el cual funciona 
en calle Ruta Nº 11 y El Pericón, de la 
localidad de Punta del Indio, partido de 
Punta Indio. 
 
ARTICULO 2º: Comuníquese a 
quienes corresponda, tomen nota las 
oficinas pertinentes, dese al registro 
municipal y archívese. 
 

Verónica, 12 de febrero de 2.025 
 
 
RESOLUCIÓN Nº 045/25 
     
    
     

Por ello, en uso de sus atribuciones 
 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 
DE PUNTA INDIO 

 
R E S U E L V E 

 
ARTICULO 1º: Trasladar al Agente 
Municipal Rolleri Herberto Antonio, 
Legajo Nº 346 – D.N.I 20.408.239, de 
la Secretaría de Desarrollo Económico 
– Transporte Municipal, a Intendente 
Municipal – Seguridad Vial. 
 
ARTICULO 2º: Incorpórese al 
régimen de “Bonificación por 
Función” con un importe de pesos 
cinco mil ($ 5.000) al agente ya citado 
en el art. 1º – D.N.I Nº 20.408.239, por 
estar a cargo del Personal de Control 
Urbano. 
 
ARTICULO 3º: Lo dispuesto en el 
art. 1º y 2º, tendrá vigencia con 
retroactividad al 01/02/2025. 
 
ARTICULO 4º: Notifíquese, 
comuníquese al interesado, dese al 
registro municipal y archívese. 
 

Verónica,  12 de febrero de 2.025 
 
 
RESOLUCIÓN Nº 046/25 
     
     

Por ello, en uso de sus atribuciones 
 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 
DE PUNTA INDIO 

 
R E S U E L V E 

 
ARTICULO 1º: Trasladar al Agente 
Municipal Zangla Alejandro Luis, 
Legajo Nº 557 – D.N.I 16.987.583, de 
Intendente Municipal – Seguridad 
Vial, a Desarrollo Económico – C.P 
Verónica. 
 
ARTICULO 2º: Dejar sin efecto la 
“Bonificación por Función” de pesos 
cinco mil ($”5.000) al agente ya citado 
en el art. 1º, por dejar de cumplir dicha 
tarea,  
 
ARTICULO 3º: Lo dispuesto en el 
art. 1º y 2º, tendrá vigencia con 
retroactividad al 01/02/2025. 
 
ARTICULO 4º: Notifíquese, 
comuníquese al interesado, dese al 
registro municipal y archívese. 
 

Verónica, 12 de febrero de 2.025 
 
 
RESOLUCIÓN Nº 047/25 
     
    
     

Por ello, en uso de sus atribuciones 
 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 
DE PUNTA INDIO 

 
R E S U E L V E 

 



ARTICULO 1º: Trasladar al Agente 
Municipal García Mauricio Adrián, 
Legajo Nº 411 – D.N.I 27.588.460, de 
la Secretaría de Desarrollo Económico 
– Administración y Coordinación, a 
Intendente Municipal – Conducción y 
Gestión Política. 
 
ARTICULO 2º: Lo dispuesto en el 
art. 1º, tendrá vigencia con 
retroactividad al 01/02/2025. 
 
ARTICULO 3º: Notifíquese, 
comuníquese al interesado, dese al 
registro municipal y archívese. 
 

Verónica, 12 de febrero de 2.025 
 
 

RESOLUCION Nº 048/25 
 

Por ello en uso de sus atribuciones: 
 

EL SEÑOR INTENDENTE 
MUNICIPAL DE PUNTA INDIO 

 
R E S U E L V E 

 
ARTICULO 1º: Autorizar la 
Habilitación, en cuanto a seguridad e 
higiene del local comercial sito en el 
inmueble nomenclatura catastral 
¡Error! No se encuentra el origen de 
la referencia., de la localidad de 
¡Error! No se encuentra el origen de 
la referencia., sito en ¡Error! No se 
encuentra el origen de la referencia., 
cuya actividad es “¡Error! No se 
encuentra el origen de la 
referencia.”, Legajo Nº 1.280 
propiedad de la ¡Error! No se 
encuentra el origen de la referencia. 
¡Error! No se encuentra el origen de la 
referencia. DNI. ¡Error! No se 
encuentra el origen de la referencia.. 
 
ARTICULO 2º: Notifíquese a quienes 
corresponda, tomen nota las oficinas 
pertinentes, dese al registro municipal 
y archívese. 
 
       

Verónica, 14 de febrero de 2.025 
 
 

RESOLUCION Nº 049/25 
 

Por ello en uso de sus atribuciones: 
 

EL SEÑOR INTENDENTE 
MUNICIPAL DE PUNTA INDIO 

 
R E S U E L V E 

 
ARTICULO 1º: Autorizar la 
Habilitación Provisoria a partir de la 
fecha POR EL TÉRMINO DE 
TRESCIENTOS SESENTA Y 
CINCO DIAS (365), plazo dentro del 
cual deberá acreditar el plano 
debidamente aprobado, en cuanto a 
Seguridad e Higiene, del local 
comercial sito en el inmueble 
nomenclatura catastral ¡Error! No se 
encuentra el origen de la referencia., 
de la localidad de ¡Error! No se 
encuentra el origen de la referencia., 
sito en calle ¡Error! No se encuentra 
el origen de la referencia., cuya 
actividad es “¡Error! No se encuentra 
el origen de la referencia.”, Legajo 
Nº 1.282 propiedad del Sr. ¡Error! No 
se encuentra el origen de la referencia. 
DNI ¡Error! No se encuentra el origen 
de la referencia.. 
 
ARTICULO 2º: Notifíquese a quienes 
corresponda, tomen nota las oficinas 
pertinentes, dese al registro municipal 
y archívese. 
 
       

Verónica, 14 de febrero de 2.025 
 
 

RESOLUCION Nº 050/25 
 

 
Por ello en uso de sus atribuciones: 

 

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE 
PUNTA INDIO 

 
R E S U E L V E 

 
ARTICULO 1º: Autorizar y registrar 
a partir de la fecha, la BAJA DE 
COMERCIO, en cuanto a Seguridad 
e Higiene de la explotación comercial, 
cuya actividad comercial era “¡Error! 
No se encuentra el origen de la 
referencia.”, Legajo Nº 906, 
propiedad del Sr. ¡Error! No se 
encuentra el origen de la referencia., 
D.N.I. Nº ¡Error! No se encuentra el 
origen de la referencia., sito en calle 
¡Error! No se encuentra el origen de 
la referencia. de la localidad de 
¡Error! No se encuentra el origen de 
la referencia., Partido de Punta Indio. 
 
ARTICULO 2º: Comuníquese a 
quienes corresponda, tomen nota las 
oficinas pertinentes, dese al registro 
municipal y archívese. 
 
  

Verónica, 17 de febrero de 2.025 
 
 

RESOLUCION Nº 051/25 
 

Por ello en uso de sus atribuciones: 
 

EL SEÑOR INTENDENTE 
MUNICIPAL DE PUNTA INDIO 

 
R E S U E L V E 

 
ARTICULO 1º: Autorizar la 
Habilitación Provisoria a partir de la 
fecha POR EL TÉRMINO DE 
TRESCIENTOS SESENTA Y 
CINCO DIAS (365), plazo dentro del 
cual deberá acreditar el plano 
debidamente aprobado, en cuanto a 
Seguridad e Higiene, del local 
comercial sito en el inmueble 
nomenclatura catastral ¡Error! No se 
encuentra el origen de la referencia., 
de la localidad de ¡Error! No se 
encuentra el origen de la referencia., 
sito en calle ¡Error! No se encuentra 
el origen de la referencia., cuya 
actividad es “¡Error! No se encuentra 
el origen de la referencia.”, Legajo 
Nº 980 propiedad de ¡Error! No se 
encuentra el origen de la referencia. 
DNI ¡Error! No se encuentra el origen 
de la referencia.. 
 
ARTICULO 2º: Notifíquese a quienes 
corresponda, tomen nota las oficinas 
pertinentes, dese al registro municipal 
y archívese. 
 
       

Verónica, 17 de febrero de 2.025 
 
 

RESOLUCION Nº 052/25 
 

Por ello en uso de sus atribuciones: 
 

EL SEÑOR INTENDENTE 
MUNICIPAL DE PUNTA INDIO 

 
R E S U E L V E 

 
ARTICULO 1º: Autorizar la 
Habilitación Provisoria a partir de la 
fecha POR EL TÉRMINO DE 
TRESCIENTOS SESENTA Y 
CINCO DIAS (365), plazo dentro del 
cual deberá acreditar el plano 
debidamente aprobado, en cuanto a 
Seguridad e Higiene, del local 
comercial sito en el inmueble 
nomenclatura catastral ¡Error! No se 
encuentra el origen de la referencia., 
de la localidad de ¡Error! No se 
encuentra el origen de la referencia., 

sito en calle ¡Error! No se encuentra 
el origen de la referencia., cuya 
actividad es “Lubricentro”, Legajo Nº 
1.218 propiedad del Sr. ¡Error! No se 
encuentra el origen de la referencia. 
DNI ¡Error! No se encuentra el origen 
de la referencia.. 
 
ARTICULO 2º: Notifíquese a quienes 
corresponda, tomen nota las oficinas 
pertinentes, dese al registro municipal 
y archívese. 
 
       

Verónica, 17 de febrero de 2.025 
 
 

RESOLUCION Nº 053/25 
 

Por ello en uso de sus atribuciones: 
 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 
DE PUNTA INDIO 

 
R E S U E L V E 

 
ARTICULO 1º: Autorizar la 
Habilitación Provisoria a partir de la 
fecha POR EL TÉRMINO DE 
TRESCIENTOS SESENTA Y 
CINCO DIAS (365), plazo dentro del 
cual deberá acreditar el plano 
debidamente aprobado, en cuanto a 
Seguridad e Higiene, del local 
comercial sito en el inmueble 
nomenclatura catastral ¡Error! No se 
encuentra el origen de la referencia., 
de la localidad de ¡Error! No se 
encuentra el origen de la referencia., 
sito en calle ¡Error! No se encuentra 
el origen de la referencia., cuya 
actividad es “¡Error! No se encuentra 
el origen de la referencia.”, Legajo 
Nº 427 propiedad de ¡Error! No se 
encuentra el origen de la referencia. 
DNI ¡Error! No se encuentra el origen 
de la referencia.. 
 
ARTICULO 2º: Notifíquese a quienes 
corresponda, tomen nota las oficinas 
pertinentes, dese al registro municipal 
y archívese. 
 
       

Verónica, 17 de febrero de 2.025 
 
 

RESOLUCION Nº 054/25 
 

Por ello en uso de sus atribuciones: 
 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 
DE PUNTA INDIO 

 
R E S U E L V E 

 
ARTICULO 1º: TRASLADASE con 
retroactividad al 01 de febrero de 
2.025, a los agentes que se detalla a 
continuación: 
 
Para ver el cuadro completo comunicarse 
con el área de Prensa a través del mail 
prensa@puntaindio.com.ar 
 
ARTICULO 2º: Notifíquese, 
comuníquese al interesado, dese al 
registro municipal y archívese. 
 

Verónica,  17 de febrero de 2.025 
 
 
RESOLUCIÓN Nº 055/25 
     
    
     

Por ello, en uso de sus atribuciones 
 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 
DE PUNTA INDIO 

 
R E S U E L V E 

 
ARTICULO 1º: Trasladar al Agente 
Municipal Bais Fabián Andrés, 
Legajo Nº 870 – D.N.I 32.005.755, de 
Desarrollo Económico – Alumbrado 



Público, a Desarrollo Económico – 
Recolección de Residuos Domiciliaria. 
 
ARTICULO 2º: DEJAR sin efecto la 
“Bonificación por Función 
Mantenimiento de Alumbrado 
Público” de pesos tres mil quinientos 
($ 3.500)  
 
ARTICULO 3º: INCORPORAR al 
régimen de “Bonificación por 
recolección nocturna de residuos” de 
pesos cinco mil ($ 5.000), al trabajador 
ya citado en el art. 1º. 
 
ARTICULO 4º: Lo dispuesto en el 
presente, tendrá vigencia con 
retroactividad al 01/02/2025. 
 
ARTICULO 5º: Notifíquese, 
comuníquese al interesado, dese al 
registro municipal y archívese. 
 

Verónica, 20 de febrero 2.025 
 
 

RESOLUCION Nº 056/25 
 

Por ello en uso de sus atribuciones: 
 

EL SEÑOR INTENDENTE 
MUNICIPAL DE PUNTA INDIO 

 
R E S U E L V E 

 
ARTICULO 1º: Autorizar la 
Habilitación Provisoria a partir de la 
fecha POR EL TÉRMINO DE 
TRESCIENTOS SESENTA Y 
CINCO DIAS (365) días a partir de la 
fecha, en cuanto a Seguridad e 
Higiene, del local comercial sito en el 
inmueble nomenclatura catastral  
¡Error! No se encuentra el origen de 
la referencia., de la localidad de 
¡Error! No se encuentra el origen de 
la referencia., sito en calle Alfano 
esquina San Benito, cuya actividad es 
“Almacén”, Legajo Nº 946 propiedad 
de la Sra. CARRISO, Rosa Noemí 
D.N.I. 13.573.217. 
 
ARTICULO 2º: Notifíquese a quienes 
corresponda, tomen nota las oficinas 
pertinentes, dese al registro municipal 
y archívese. 
 
       

Verónica, 20 de febrero de 2.025 
 
 

RESOLUCION Nº 057/25 
 

Por ello en uso de sus atribuciones: 
 

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE 
PUNTA INDIO 

 
R E S U E L V E 

 
ARTICULO 1º: Autorizar y registrar 
a partir de la fecha, la BAJA DE 
COMERCIO, en cuanto a Seguridad 
e Higiene de la explotación comercial, 
cuya actividad comercial era “¡Error! 
No se encuentra el origen de la 
referencia.”, Legajo Nº 592, 
propiedad del Sr. ¡Error! No se 
encuentra el origen de la referencia., 
D.N.I. Nº ¡Error! No se encuentra el 
origen de la referencia., sito en calle 
¡Error! No se encuentra el origen de 
la referencia. de la localidad de 
¡Error! No se encuentra el origen de 
la referencia., Partido de Punta Indio. 
 
ARTICULO 2º: Comuníquese a 
quienes corresponda, tomen nota las 
oficinas pertinentes, dese al registro 
municipal y archívese. 
 
  

Verónica, 20 de febrero de 2.025 
 
 

RESOLUCION Nº 058/25 
 

Por ello en uso de sus atribuciones: 
 

EL SEÑOR INTENDENTE 
MUNICIPAL DE PUNTA INDIO 

 
R E S U E L V E 

 
ARTICULO 1º: Autorizar la 
Habilitación Provisoria a partir de la 
fecha POR EL TÉRMINO DE 
TRESCIENTOS SESENTA Y 
CINCO DIAS (365), plazo dentro del 
cual deberá acreditar el plano 
debidamente aprobado, en cuanto a 
Seguridad e Higiene, del local 
comercial sito en el inmueble 
nomenclatura catastral ¡Error! No se 
encuentra el origen de la referencia., 
de la localidad de ¡Error! No se 
encuentra el origen de la referencia., 
sito en calle ¡Error! No se encuentra 
el origen de la referencia., cuya 
actividad es ¡Error! No se encuentra 
el origen de la referencia., Legajo Nº 
1.283 propiedad del Sr. ¡Error! No se 
encuentra el origen de la referencia. 
DNI ¡Error! No se encuentra el origen 
de la referencia.. 
 
ARTICULO 2º: Notifíquese a quienes 
corresponda, tomen nota las oficinas 
pertinentes, dese al registro municipal 
y archívese. 
 
       

Verónica, 20 de febrero de 2.025 
 

RESOLUCION Nº 059/25 
 
  

Por ello en uso de sus atribuciones: 
 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 
DE PUNTA INDIO 

 
R E S U E L V E 

 
ARTICULO 1º: INCREMENTAR, 
los valores de la Bonificación por 
“Fallo de Caja”, que perciben 
actualmente los trabajadores 
municipales que se desempeñan como 
Tesorero Municipal, y en las distintas 
bocas recaudadoras que se detallan 
seguidamente: 
 
Para ver el cuadro completo comunicarse 
con el área de Prensa a través del mail 
prensa@puntaindio.com.ar 
 
ARTICULO 2º: INCREMENTAR, 
los valores de la “Bonificación por 
Bocas de Expendio BAPRO” a los 
agentes que se detallan a continuación: 
Para ver el cuadro completo comunicarse 
con el área de Prensa a través del mail 
prensa@puntaindio.com.ar 
 
ARTICULO 3º: La expuesto en los 
art. 1º y 2º tendrá vigencia con 
retroactividad al  1º de febrero del 
corriente. 
 
ARTICULO 4º: Los  gastos  que  
demanden el  cumplimiento de la 
presente,  serán  con  afectación a las 
Finalidades, Programas y Partidas  
respectivas. 
 
ARTICULO 5º: Notifíquese, 
comuníquese, tomen nota las oficinas 
pertinentes, dese al  registro municipal 
y archívese.  
 

Verónica,  20 de febrero de 2.025 
 

RESOLUCION Nº  060/25 
 
 

Por ello en uso de sus atribuciones: 
 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 
DE PUNTA INDIO 

 
R E S U E L V E 

 

ARTICULO 1º: INCREMENTAR, 
la Bonificación por Tareas Insalubres a 
pesos cuarenta y nueve mil ($ 49.000), 
a los trabajadores municipales 
afectados al Cementerio Local 
detallados a continuación: 
 
Para ver el cuadro completo comunicarse 
con el área de Prensa a través del mail 
prensa@puntaindio.com.ar 
 
ARTICULO 2º: La bonificación 
otorgada por la presente tendrá 
vigencia con retroactividad al 1º de 
febrero del corriente y hasta la 
oportunidad indicada en los artículos 
2° (nueva redacción) y 5° del Decreto 
N° 111/96. 
 
ARTICULO 3º: Los  gastos  que  
demanden el  cumplimiento de la 
presente,  serán  con  afectación a las 
Finalidades, Programas y Partidas  
respectivas. 
 
ARTICULO 4º: Notifíquese, 
comuníquese, tomen nota las oficinas 
pertinentes, dese al  registro  municipal 
y archívese. 

 
 

Verónica, 25 de febrero de 2.025 
 
 

RESOLUCION Nº 061/25 
 

Por ello en uso de sus atribuciones: 
 

EL SEÑOR INTENDENTE 
MUNICIPAL DE PUNTA INDIO 

 
R E S U E L V E 

 
ARTICULO 1º: Autorizar la 
Habilitación, en cuanto a seguridad e 
higiene del local comercial sito en el 
inmueble nomenclatura catastral 
¡Error! No se encuentra el origen de 
la referencia., de la localidad de 
¡Error! No se encuentra el origen de 
la referencia., sito en ¡Error! No se 
encuentra el origen de la referencia., 
cuya actividad es “¡Error! No se 
encuentra el origen de la 
referencia.”, Legajo Nº 1.284 
propiedad de la ¡Error! No se 
encuentra el origen de la referencia. 
¡Error! No se encuentra el origen de la 
referencia. DNI. ¡Error! No se 
encuentra el origen de la referencia.. 
 
ARTICULO 2º: Notifíquese a quienes 
corresponda, tomen nota las oficinas 
pertinentes, dese al registro municipal 
y archívese. 
 
       

 
Verónica, 25 de febrero de 2.025 

 
 

RESOLUCION Nº 062/25 
 

Por ello en uso de sus atribuciones: 
 

EL SEÑOR INTENDENTE 
MUNICIPAL DE PUNTA INDIO 

 
R E S U E L V E 

 
ARTICULO 1º: Autorizar la 
Habilitación, en cuanto a seguridad e 
higiene del local comercial sito en el 
inmueble nomenclatura catastral 
¡Error! No se encuentra el origen de 
la referencia., de la localidad de 
¡Error! No se encuentra el origen de 
la referencia., sito en ¡Error! No se 
encuentra el origen de la referencia., 
cuya actividad es “¡Error! No se 
encuentra el origen de la 
referencia.”, Legajo Nº 1.285 
propiedad de la ¡Error! No se 
encuentra el origen de la referencia. 
¡Error! No se encuentra el origen de la 
referencia. DNI. ¡Error! No se 
encuentra el origen de la referencia.. 



 
ARTICULO 2º: Notifíquese a quienes 
corresponda, tomen nota las oficinas 
pertinentes, dese al registro municipal 
y archívese. 
 
       

 
Verónica, 25 de febrero de 2.025 

 
 

RESOLUCION Nº 063/25 
 

Por ello en uso de sus atribuciones: 
 

EL SEÑOR INTENDENTE 
MUNICIPAL DE PUNTA INDIO 

 
R E S U E L V E 

 
ARTICULO 1º: Autorizar la 
Habilitación Provisoria a partir de la 
fecha POR EL TÉRMINO DE 
TRESCIENTOS SESENTA Y 
CINCO DIAS (365), plazo dentro del 
cual deberá acreditar el plano 
debidamente aprobado, en cuanto a 
seguridad e higiene del local comercial 
sito en el inmueble nomenclatura 
catastral ¡Error! No se encuentra el 
origen de la referencia., de la 
localidad de ¡Error! No se encuentra 
el origen de la referencia., sito en 
¡Error! No se encuentra el origen de 
la referencia., cuya actividad es 
“¡Error! No se encuentra el origen 
de la referencia.”, Legajo Nº 1.286 
propiedad del ¡Error! No se encuentra 
el origen de la referencia. ¡Error! No se 
encuentra el origen de la referencia. 
DNI. ¡Error! No se encuentra el origen 
de la referencia.. 
 
ARTICULO 2º: Notifíquese a quienes 
corresponda, tomen nota las oficinas 
pertinentes, dese al registro municipal 
y archívese. 
 
       

 
Verónica, 25 de febrero de 2.025 

 
 

RESOLUCION Nº 064/25 
 

Por ello en uso de sus atribuciones: 
 

EL SEÑOR INTENDENTE 
MUNICIPAL DE PUNTA INDIO 

 
R E S U E L V E 

 
ARTICULO 1º: Autorizar la 
Habilitación Provisoria a partir de la 
fecha POR EL TÉRMINO DE 
TRESCIENTOS SESENTA Y 
CINCO DIAS (365), plazo dentro del 
cual deberá acreditar el plano 
debidamente aprobado, en cuanto a 
seguridad e higiene del local comercial 
sito en el inmueble nomenclatura 
catastral ¡Error! No se encuentra el 
origen de la referencia., de la 
localidad de ¡Error! No se encuentra 
el origen de la referencia., sito en 
¡Error! No se encuentra el origen de 
la referencia., cuya actividad es 
“¡Error! No se encuentra el origen 
de la referencia.”, Legajo Nº 1.287 
propiedad del ¡Error! No se encuentra 
el origen de la referencia. ¡Error! No se 
encuentra el origen de la referencia. 
DNI. ¡Error! No se encuentra el origen 
de la referencia.. 
 
ARTICULO 2º: Notifíquese a quienes 
corresponda, tomen nota las oficinas 
pertinentes, dese al registro municipal 
y archívese. 
 
       
Verónica, 25 de febrero de 2.025 

 
 

RESOLUCION Nº 065/25 
 

Por ello en uso de sus atribuciones: 

 
EL SEÑOR INTENDENTE 

MUNICIPAL DE PUNTA INDIO 
 

R E S U E L V E 
 
ARTICULO 1º: Autorizar la 
Habilitación Provisoria a partir de la 
fecha POR EL TÉRMINO DE 
TRESCIENTOS SESENTA Y 
CINCO DIAS (365), plazo dentro del 
cual deberá acreditar el plano 
debidamente aprobado, en cuanto a 
seguridad e higiene del local comercial 
sito en el inmueble nomenclatura 
catastral ¡Error! No se encuentra el 
origen de la referencia., de la 
localidad de ¡Error! No se encuentra 
el origen de la referencia., sito en 
¡Error! No se encuentra el origen de 
la referencia., cuya actividad es 
“¡Error! No se encuentra el origen 
de la referencia.”, Legajo Nº 1.288 
propiedad del ¡Error! No se encuentra 
el origen de la referencia. ¡Error! No se 
encuentra el origen de la referencia. 
DNI. ¡Error! No se encuentra el origen 
de la referencia.. 
 
ARTICULO 2º: Notifíquese a quienes 
corresponda, tomen nota las oficinas 
pertinentes, dese al registro municipal 
y archívese. 
 
       

 
Verónica, 25 de febrero de 2.025 

 
 

RESOLUCION Nº 066/25 
 

Por ello en uso de sus atribuciones: 
 

EL SEÑOR INTENDENTE 
MUNICIPAL DE PUNTA INDIO 

 
R E S U E L V E 

 
ARTICULO 1º: Autorizar la 
Habilitación Provisoria a partir de la 
fecha POR EL TÉRMINO DE 
TRESCIENTOS SESENTA Y 
CINCO DIAS (365), plazo dentro del 
cual deberá acreditar el plano 
debidamente aprobado, en cuanto a 
seguridad e higiene del local comercial 
sito en el inmueble nomenclatura 
catastral ¡Error! No se encuentra el 
origen de la referencia., de la 
localidad de ¡Error! No se encuentra 
el origen de la referencia., sito en 
¡Error! No se encuentra el origen de 
la referencia., cuya actividad es 
“¡Error! No se encuentra el origen 
de la referencia.”, Legajo Nº 1.289 
propiedad del ¡Error! No se encuentra 
el origen de la referencia. ¡Error! No se 
encuentra el origen de la referencia. 
DNI. ¡Error! No se encuentra el origen 
de la referencia.. 
 
ARTICULO 2º: Notifíquese a quienes 
corresponda, tomen nota las oficinas 
pertinentes, dese al registro municipal 
y archívese. 
 
       

 
Verónica, 28 de febrero de 2.025 

 
RESOLUCION Nº 067/25 

 
Por ello, en uso de sus atribuciones: 

 
EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DE PUNTA INDIO 
 

R E S U E L V E 
 
ARTICULO 1º: Autorizar a la 
Asociación MUPECI, a poner en 
circulación, dentro del Partido de 
Punta Indio una rifa consistente en una 
emisión de trescientos treinta y tres 
cartones, quedando sin participar el 
triple 0 (000), cada uno con tres 
números de tres cifras, tendrá un valor 

de $ 16.000 (pagaderos al contado o en 
2 cuotas mensuales de $ 2.000 y 4 
cuotas de ($”3.000), siendo los 
premios los siguientes: 

  1º 
Premio: Orden de compra por $ 
1.500.000 (un millón quinientos mil).  
 2º 
Premio: Orden de compra por $ 
250.000 (doscientos cincuenta mil). 
 3º 
Premio: Orden de compra por $ 50.000 
(cincuenta mil). 
 Qu
e, dicho sorteo se realizará con la 
última jugada del viernes 29 de agosto 
de 2.025, del corriente año de la 
Quiniela Nocturna de la Provincia de 
Buenos Aires; 
 Qu
e, se realizaran sorteos mensuales 
cuyas tres últimas cifras coincidan con 
el 1º premio de la última jugada de los 
meses de marzo a julio de 2025 de la 
Quiniela Nocturna de la Provincia de 
Buenos Aires, cuyo premio mensual 
será de pesos quince mil ($15.000) 
duplicando su valor a pesos treinta mil 
($ 30.000) si el ganador mensual fuere 
socio de la mutual; 
 
ARTÌCULO 2º: La Entidad 
autorizada, encuadra en la Ordenanza 
Nº 548/04. 
 
ARTÌCULO 3º: Comuníquese, 
publíquese, notifíquese a la entidad, 
dese al registro municipal archivase.  
 
 
 
 

 
ORDENANZAS 

 
   
  
Por ello, EL HONORABLE 
CONCEJO DELIBERANTE DEL 
PARTIDO DE PUNTA INDIO, en 
uso de sus atribuciones sanciona la 
presente: 

 
 

O R D E N A N Z A  
 
 
Artículo 1º): Autorizar la prórroga 
de licencia  del Señor  Intendente 
Municipal Don   --------------- 
Leonardo David ANGUEIRA, hasta 
el 14 de Marzo de 2025, 
continuando en funciones como 
Intendente Interino el Concejal 
Gustavo Omar BARBE, DNI Nº 
20.037.019.---------------------------
------------------------------------------
-   
Artículo 2º): Comuníquese, 
Regístrese y Archívese.--------------
---------------------------- 
 
 
 
DADA EN LA SESIÓN 
EXTRAORDINARIA Nº 02 DEL 
HONORABLE CONCEJO 
DELIBERANTE DE PUNTA INDIO, 
EN LA LOCALIDAD DE 
VERÓNICA EL DIA 26 DE 
FEBRERO DE 2025.-  
 
 
 
Registrada bajo el Nº 1557/2025.-  

 
 


